



## Referat af bestyrelsesmøde den 19. marts 2024 kl. 16:00-19:00 i S-2

Deltagere:

Erik Johannsen, Jesper Smaling, Lise Kanstrup, Michael Jacobsen, Michael T. Nielsen (stemmeberettiget), Andreas Aalund Moeskjær, Kathrine Marie Palnov (3m, stemmeberettiget), Julie Skibelund Olesen (3u), Iben Gammelgård og Ole Kamp Hansen.

Der serveres middag efter mødet.

Afbud fra Jesper Smaling

1. Beslutning om, hvilke informationer der skal videregives, samt hvorledes det skal ske.
2. Siden sidst. v/Ole Kamp Hansen

Vi afholdt Åbent hus i januar og det forløb rigtig godt, om end der var færre deltagere end sidste år. Vi ønsker at kunne følge udviklingen i besøgstallet og vil fremover tælle præcist, hvor mange gæster vi har.

Strategien har været fremlagt for personalet og deres tilbagemeldinger er blevet indarbejdet. Vi forventer at kunne vedtage strategien ved dette bestyrelsesmøde, så processen kan afsluttes i dette skoleår.

I december måned afholdt musikklasserne koncert for skolens elever og personale i Mejeriet. Det er altid en god oplevelse!

Vi har besluttet at udsende et nyhedsbrev om livets gang på Statsskolen. Nyhedsbrevet skal udkomme fire gange årligt, som man kan tilmelde sig, hvis man ønsker at modtage det. Nyhedsbrevet retter sig primært mod forældre til elever på skolen, men er også et tilbud til andre interessenter.

Der har gennem længere tid været utilfredshed med kvaliteten af rengøringen på skolen og derfor blev det nødvendigt med dagbøder, når der var problemer. Rengøringsselskabet har efterfølgende opsagt kontrakten med os. Vi skal derfor finde en ny leverandør og er i gang med at forberede udbudsmateriale.

3. Opfølgning på beslutninger fra sidste møde. v/Ole Kamp Hansen

Budgettet blev vedtaget på sidste bestyrelsesmøde og skal justeres med de nye optagetal, når disse foreligger.

- 4.

Nyt fra elevrådet. v/ Kathrine Palnov og Julie Skibelund

Der er ikke sket meget siden sidst. Engagementet i elevrådet er dalende. Der skal vælges nyt formandskab for elevrådet, men det er svært at få nogen til at melde sig.

Elevrådet arbejder med planer om at udgive en fysisk skoleavis for eleverne.



5. Drøftelse og beslutning af skolens nye strategi (Bilag 1: Strategi Vega 2023).

Bestyrelsen drøfter og kommer med eventuelle ændringsforslag til skolens nye strategi. Strategien besluttet på bestyrelsesmødet.

Ole Kamp Hansen orienterer om, at det foreliggende udkast har været drøftet af hele personalet og er efterfølgende redigeret i forhold til de tilbagemeldinger, der kom ud af drøftelserne.

Bæredygtighed er på den baggrund skrevet ind i strategien.

Bestyrelsen foreslår, at der indskrives en passus under implementering (s. 11) fx i afsnittet om trivsel, om tiltrækning, udvikling og fastholdelse af dygtige medarbejdere og gensidig forpligtelse. Forslaget drøftes i strategiudvalget. Andreas Aalund Moeskjær og Iben Gammelgård påtager sig opgaven med at skrive den pågældende passus.

Bestyrelsen giver udtryk for tilfredshed med resultatet af strategiprocesen og beslutter strategien med ovennævnte tilføjelse.

6. Orientering om søgetal og drøftelse af udviklingen (Bilag 2: Udvikling i søgetal).

Hf er en rigtig god historie på Statsskolen, ikke mindst i lyset af udviklingen i de regionale søgetal. Statsskolen har den største søgning nogensinde til hf i år (109 elever svarende til en stigning på 36 pct i forhold til sidste år).

Udviklingen i søgetallet til stx er efter meget stor søgning i 2023 tilbage på niveauet fra 2021 og 2022. En udvikling vi vil holde nøje øje med.

Ole Kamp Hansen giver udtryk for at vi kan påvirke søgetallene positivt, men at det kræver en aktiv indsats af hele skolens personale.

Bestyrelsen tilslutter sig, at der skal gøres en aktiv indsats for at påvirke søgetallet positivt, og at det er en opgave, alle skolens medarbejdere skal være med til at løfte.

Med udgangspunkt i udviklingen i søgetal drøfter bestyrelsen eventuelle fremtidige indsatsområder.

7. Samarbejds- og konkurrencesituationen. Ved bestyrelsesformanden og rektor.

Ole Kamp Hansen og Erik Johannsen orienterede om de drøftelser, der har fundet sted.

8. Orientering fra årets ledelsestræf. Ved rektor

På årets ledelsestræf var fokus bl.a. på den politiske uddannelsesdagsorden, som betyder, at der skal færre elever på stx. Regeringen har fokus på at øge arbejdsudbuddet, som en konsekvens af den demografiske udvikling, blandt andet gennem kortere kandidatuddannelser. Der er forsat politisk fokus på at flere skal gennemføre en erhvervsuddannelse.



Der forventes en kommende besparelsesdagsorden i lyset af ændringer i den internationale politiske orden (krig i Ukraine og Gaza).

Skolen kender pt. ikke de økonomiske konsekvenser af OK 24.

9. Opfølgning på GDPR-situationen. Ved rektor

Vi er ved at skifte leverandør og processen går planmæssigt. Afdækningsarbejdet med Gap-solution er ved at være afsluttet.

10. Status på skolens trivselsarbejde. Ved rektor og Aa

Den aftalte plan for trivselsarbejdet følges. Der er møde med Bent Würsching fredag den 22. marts, hvor næste del af processen igangsættes.

11. Budgetopfølgning pr. 29/2-2024 (Bilag 3. Notater står på nyt faneblad. Kopi udleveres ved mødet).

Udsendes pr. mail – evt. spørgsmål sendes på mail til Ole Kamp Hansen.

12. Årsrapport 2023 gennemgås af revisionen (Bilag 4: Årsrapport 2023. Bilag 5: Revisionsprotokollat 2023. Årsrapport og revisionsprotokollat underskrives via NemID. Bilag 6: Bestyrelsestjekliste. Kopier af bilag 4 og 5 udleveres ved mødet)

Gennemgang af årsrapport v/Søren Kring, Sønderjyllands Revision

Revisionen af årsregnskabet giver ingen anledning til kritiske bemærkninger.

Revisionen bemærker, at Sønderborg Statsskole er en veldrevet skole. Udviklingen i nøgletallene er positiv og fornuftig. Produktiviteten viser ligeledes stabil udvikling.

I årsrapporten er årsregnskabet for 2022 tilpasset efter Undervisningsministeriets nye regnskabs paradigme. Denne tilpasning er sket af hensyn til sammenligneligheden.

Revisionsprotokollen:

Ingen anledning til bemærkninger. Der er tale om en såkaldt ”blank” påtegning.

Der er ligeledes tale om en ”blank” Juridisk-kritisk revision og en ”blank” forvaltningsrevision.

Sønderborg Statsskole lever op til den finansielle strategi, som bestyrelsen har besluttet.

Revisor gennemgår Revisortjeklisten fra Børne- og Undervisningsministeriet. Der er ingen kritiske/væsentlige bemærkninger.

Ole Kamp Hansen udarbejder i løbet af foråret 2024, i lighed med tidligere, en økonomirapport med henblik på at kunne følge udviklingen skolens nøgletal.

Bestyrelsen bemyndiger revisionen og Hanne Jørgensen Hansen til at indberette regnskabet til Børne- og Undervisningsministeriet.



13. Evt.

Dette års bestyrelsesmøder:

Møde 4: Onsdag den 12/6 – 2024